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پرونده مطالبات بازیکنان و مربیان خارجی پیشین استقلال و پرسپولیس 

همچنان باز است و از آنجا که هر دو تیم در گذشته در این خصوص با جرایم 

و تبعاتی از سوی فیفا مواجه شده‌اند، این‌بار برخی اقدامات را در دستور 

کار قرار داده‌اند تا قبل از بالا گرفتن ماجرا و جرایم احتمالی بعدی بتوانند با 

طلبکاران خارجی تسویه حساب کنند و پرونده‌شان را برای همیشه ببندند.

درخصوص بازیکنان و مربیان طلبکار خارجی استقلال طی چند روز گذشته 

به‌طور مفصل توضیحات لازم را ارائه کردیم و نوشتیم درصورت عدم تسویه 

حساب و پرداخت نشدن دستمزد و قرارداد آنها در موعد مقرر استقلالی‌ها با 

جرایم سنگینی از سوی فیفا مواجه خواهند شد. درحال‌حاضر مارتین فورکل 

همراه گادوین منشا و سرور جباروف سه مربی و بازیکن خارجی هستند که 

پرونده‌شان در فیفا به مرحله حکم رسیده و آبی‌ها باید تسویه حساب با این 

سه نفر را در اولویت قرار می‌دادند.

همچنین سه وکیل خارجی با مجموع ۶۱هزار دلار مطالبه به فیفا شکایت 

کرده‌اند و استقلال باید این مبلغ را به آنها پرداخت می‌کرد.

البته هفته گذشته سلطانی، معاون وقت باشگاه در خبری اعلام کرد قرار است 

مطالبات سه وکیل فوق همراه منشا و جبارف از محل درآمدهای استقلال 

در فیفا که حدود ۴۰۰هزار دلار دیگر هست، پرداخت شود و این درحالی 

بود که هنوز در آن زمان نامه وکیل فورکل درخصوص تعیین فرصت نهایی 

برای استقلال برای پرداخت ۱۸هزار دلار تا ۲۹ آوریل به این باشگاه نرسیده 

بود که با دریافت این نامه و طبق پیش‌بینی‌ها نام دستیار شفر نیز در جمع 

طلبکاران استقلال که پرونده‌شان در فیفا به صدور حکم رسیده از سوی 

فدراسیون فوتبال برای فدراسیون جهانی ارسال شد.

بر این اساس و طبق مجموع ارقامی که برای طلبکاران استقلال آورده شده، 

فیفا باید به‌طور دقیق ۲۱۴هزار دلار به طلبکاران خارجی این باشگاه پرداخت 

کند که تقریبا همین مقدار در صندوق تیم پرطرفدار پایتخت ایران از محل 

درآمدهایش در فیفا باقی خواهد ماند.

همچنین پرسپولیسی‌ها با درخواستی شبیه استقلال از فدراسیون فوتبال، 

لیست طلبکاران خارجی خود را مشخص کرده‌اند تا مطالبه آنها نیز از 

محل درآمدهای این تیم در فیفا پرداخت شود که بر همین اساس و با نامه 

فدراسیون فوتبال برای فیفا مقرر شد در فاز نخست، ۳۵هزار دلار به دو 

مربی خارجی سابق این تیم یعنی زلاتکو ایوانکوویچ و مارکو پرداخت شود.

با پیگیری‌های کمیته بین‌الملل فدراسیون فوتبال و خبر خوش فدراسیون 

فوتبال به سرخابی‌ها مطالبات این هشت‌نفر به مرحله اجرا و پرداخت رسیده 

و با فرم‌هایی که فیفا برای استقلال و پرسپولیس ارسال کرده، قرار است 

بعد از تکمیل شدن این فرم‌ها و ارسال آنها برای فدراسیون جهانی فوتبال، 

پروسه پرداخت مطالبات نفراتی که در بالا از آنها اسم برده‌ایم، آغاز شود.

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

آرش محمدی
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پرونده دستیار شفر و برادر برانکو بسته می‌شود

موافقت فیفا با پرداخت پول  ۸ طلبکار 
خارجی استقلال و پرسپولیس 

تحلیل سایت روسی از شیوه بازی سردار

آزمون، مهاجمی سرعتی 
و متخصص ضربات آخر

تهدید 1/3 میلیون یورویی کروات‌ها و تیمی که پول CAS را هم ندارد

 پرسپولیس  بی‌پول 
دنبال رساندن پرداخت‌ها به 70 درصد

شیری: کل‌کل‌های فوتبالی در ماجرای ما و سپاهان طبیعی بود

دود تغییرات زیاد مدیریتی 
به چشم ما می‌رود

چند روز قبل در گزارشی از گاف مدیران پرسپولیس 

در گذشته پرده‌برداری کردیم که البته این موضوع 

ارتباطی به مدیریت فعلی نداشت اما توضیحات 

عجیب‌وغریب سرپرست موقت سرخ‌ها باعث شد تا 

ابعاد جدیدی از جریان واریزی پول اضافی به حساب 

علیرضا بیرانوند را منتشر کنیم.

ماجرا به واریز اشتباه مبلغی بیش از یک میلیارد تومان 

به حساب گلر ملی‌پوش پرسپولیس اختصاص داشت، 

پولی که البته به حساب باشگاه برنگشت و ظاهرا در 

دوره مدیریت انصای‌فرد به قرارداد او اضافه شده تا 

گاف قرمزها به نفع او تمام شود. اما گفته می‌شود 

رسول‌پناه تحت‌فشار بیرانوند قرار داشته و از بیخ‌وبن 

ماجرا را تکذیب کرد، ماجرایی که مسئولان قبلی و حتی 

فعلی آن راتایید کرده‌اند تا مشخص شود مدیران فعلی 

پرسپولیس برای تکذیب اخبار با دستپاچگی تصمیم 

می‌گیرند و ظاهرا مشاوران خوبی ندارند!

 مسئول اسبق پرسپولیس:2 بار 

ذی‌حساب برای بازگرداندن پول نامه زد

یکی از مدیران ارشد پرسپولیس در زمان ایرج عرب 

درخصوص اینکه چرا در لیست منتشر شده که توسط 

یکی از مدیران پرسپولیس در زمان انصاری‌فرد منتشر شد 

علیرضا بیرانوند به‌جای اینکه مثل سایر بازیکنان از باشگاه 

طلبکار باشد بدهکار بود، به خبرنگار »فرهیختگان« گفت: 

»در آن زمان اشتباه محاسباتی صورت گرفت و مبلغ 

اضافه‌تری به حساب شماره یک تیم واریز شد. البته چون 

او با پرسپولیس دو فصل دیگر هم قرارداد داشت اتفاق 

خیلی خاص و بزرگی نبود که بخواهیم به آن بپردازیم.« 

او ادامه داد: »همان زمان ذی‌حساب دو بار به بیرانوند 

نامه زد تا در جریان این پول اضافه که به حسابش واریز 

شده قرار بگیرد بعد هم که پول برنگشت تصمیم گرفتیم 

از مبالغ آتی که قرار است به حساب بازیکنان واریز شود 

این پول را از حساب بیرانوند کم کنیم.« این مدیر اسبق 

در خاتمه خاطرنشان کرد: »من در جریان بند و اضافه 

شدن مبلغ مذکور به قرارداد بیرانوند نیستم اما اگر موضوع 

روال عادی خودش را طی می‌کرد این مبلغ تا به امروز از 

حساب بیرانوند کم شده بود.« 

 ذی‌حساب باشگاه: پول اضافه واریز شد 

اما قرارداد جاری داشتیم و گاف نبود!

شاید یکی از نفراتی که می‌توانست در خصوص این 

پول اظهارنظر دقیقی داشته باشد ذی‌حساب باشگاه 

پرسپولیس است که اتفاقا از زمان مدیریت ایرج عرب 

تا به امروز تغییر هم نکرده است. او درخصوص واریز 

مبلغ اضافه به حساب بیرانوند در زمان مدیریت عرب 

به »فرهیختگان« گفت: »چون قرارداد بیرانوند مستمر 

بوده و این بازیکن همچنان با پرسپولیس قرارداد 

داشت و فسخ نکرده بود، نمی‌توان گفت پول اضافی 

واریز شده است چراکه در ادامه قرارداد این مبلغ 

محاسبه شده و از حسابش کم می‌شود و اتفاق خاصی 

نیفتاده است. اما اینکه به حساب آقای بیرانوند پول 

اضافه‌تر واریز شده، درست است.«

او در پایان خاطرنشان کرد: »من بعید می‌دانم که 

بند جدیدی به حساب آقای بیرانوند اضافه شده 

باشد، اما اگر مورد مکتوبی نباشد قطعا بیرانوند 

این مبلغ را به باشگاه بدهکار خواهد بود و این 

مبلغ از حساب دریافتی‌های این بازیکن در ادامه 

کسر می‌شود.«

 لیستی که رسول‌پناه ندید!

نکته جالب این است که مدیر فعلی پرسپولیس 

می‌توانست قبل از اینکه اقدام به تکذیب گزارش کند 

نگاهی به لیست منتشر شده درباره ارقام پرداختی به 

بازیکنان پرسپولیس در زمان مدیریت عرب بیاندازد. 

لیستی که مشخص می‌کرد در آن مقطع سه بازیکن 

طلبی از باشگاه نداشتند و سایرین همگی از باشگاه 

طلبکار بودند اما بیرانوند یک میلیارد و 280 میلیون 

تومان به باشگاه بدهکار بود!

پرتاب‌های دست در فوتبال یکی از حربه‌های 

مربیان برای ایجاد موقعیت‌های گلزنی برای 

مهاجمان است. این تخصص هم در پرتاب‌های 

دروازه‌بان‌ها و هم در پرتاب اوت می‌تواند برای 

تیم‌ها گره‌گشا باشد. سایت انگلیسی »پادیپاور« در مطلبی پنج بازیکن متخصص در این زمینه را در تاریخ 

فوتبال انتخاب کرده که علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس یکی از این نفرات است. در گزارش 

این سایت آمده است: »فوتبال همان‌طور که از نامش پیداست ورزشی است که باید با پا انجام شود و استفاده 

از دست در آن کاربرد چندانی ندارد و حتی در بسیاری از موارد موجب ناکامی تیم‌ها و بازیکنان شده است؛ 

مانند اتفاقی که فصل گذشته در لیگ قهرمانان برای کیمپمبه، مدافع پاری‌سن‌ژرمن رخ داد و برخورد توب 

با دست او موجب اعلام خطای پنالتی به‌سود منچستریونایتد و حذف تیم فرانسوی از این مسابقات شد. با 

این حال می‌توان از دست‌ها استفاده مناسبی هم در این ورزش داشت و با پرتاب‌های خوب، فرصت‌های 

مناسبی برای تیم خود ایجاد کرد. در ادامه به بررسی پنج بازیکن متبحر در این زمینه می‌پردازیم.

 پیتر اشمایکل

گلر دانمارکی دهه 90 منچستریونایتد علاوه‌بر واکنش‌های فوق‌العاده‌ای که داشت از یک خصوصیت 

دیگر هم بهره‌مند بود و آن‌هم پرتاب‌های بلند دستش بود که بارها پایه‌گذار ضدحملات شیاطین 

سرخ در بازی‌هایشان می‌شد. مثل گلی که اوله‌گنار سولشر، مربی فعلی تیم در سال 1996 و برابر 

ساندرلند به‌ثمر رساند. توپ با پرتاب دست مستقیم اشمایکل به این مهاجم نروژی رسید و او دروازه 

حریف را باز کرد. او قدرت بدنی بالایی داشت و لازم نبود فشار خیلی زیادی به خود بیاورد تا توپ را 

بیش از 60 یا 70 متر با دست پرتاب کند. چنین توانایی‌ای در کمتر انسانی وجود دارد.

 روری دلاپ

هر تیمی پس از صعود به لیگ برتر نیاز به اسلحه‌ مخفی برای موفقیت برابر تیم‌های مدعی دارد، همانند 

کاری که این فصل شفیلدیونایتد در لیگ انجام داد و توانست با برنامه‌های تاکتیکی خوب خود حریفان 

را تحت‌تاثیر قرار دهد. استوک‌سیتی نیز در سال‌های گذشته بازیکنی داشت که مانند بازیکنان دارت، 

پرتاب‌های اوت را بسیار بلند و بادقت به‌سمت بازیکنان خودی می‌فرستاد و فرصت‌های گلزنی برای مهاجمان 

ایجاد می‌کرد. این شیوه برابر آرسنال آرسن ونگر جواب داد و یاران دلاپ با پرتاب‌های اوت او به برتری رسیدند.

 اندی لگ

نام او در کتاب گینس به‌عنوان یکی از بازیکنانی که پرتاب‌های اوت بسیار بلندی داشته، ثبت شده 

است که البته رکورد 44.6 متری او بعدها توسط گرونمارک شکسته شد. این ملی‌پوش سابق ولزی 

در دهه‌های 80 و 90 میلادی و در تیم‌هایی چون ناتز‌کانتی، سوانسی، کاردیف و بیرمنگام به‌خوبی 

از این خصوصیت خود برای دادن پاس گل استفاده کرد.

 علیرضا بیرانوند

احتمالا بیرانوند را از جام‌جهانی قبلی در روسیه به‌خاطر دارید؛ دروازه‌بانی که با واکنش‌های خوب خود 

توانست تیم‌ملی ایران را تا روز پایانی مرحله گروهی به صعود امیدوار نگه دارد و البته حرکت جالب میلاد 

محمدی، هم‌تیمی او در مصاف با اسپانیا که تصمیم داشت اوت‌دستی را با شیوه‌ای منحصربه‌فرد پرتاب کند 

در خاطره‌ها باقی‌مانده است. بیرانوند توانایی بالایی در پرتاب با دست دارد و وقتی توپ را به‌سمت مهاجمان 

تیمش می‌فرستد خودش را نیز به‌همراه توپ پرت می‌کند و با تمام قدرتش پشت توپ قرار می‌دهد. واقعا تصور 

اینکه او بتواند از محوطه جریمه خودی توپ را با دست پشت مدافعان حریف انداخته و برای مهاجمان فرصت 

تک‌به‌تک ایجاد کند بسیار دشوار است و غیرممکن به‌نظر می‌رسد اما او این کار را به‌خوبی انجام می‌دهد.

 مگان کمپل

در سال 2017 فدراسیون فوتبال ایرلند با کمپانی گینس تماس گرفت تا نام این بانوی فوتبالیست 

در کتاب رکوردها ثبت شود. نکته بارز پرتاب‌های اوت‌دستی این بازیکن تنها به فاصله‌ای که او توپ 

را پرت می‌کند مربوط نمی‌شود. پرتاب‌های او بلند، قوس‌دار و باسرعت زیادی همچون یک موشک 

به سمت دروازه حریف فرستاده می‌شود و دفع آن برای مدافعان بسیار دشوار است. درست مانند 

یک ضربه کاشته. گلر تا آخرین لحظات نمی‌داند توپ به‌سمت تیر یک فرستاده شده یا تیر دورتر و 

این باعث می‌شود مهار این پرتاب‌ها برای حریف مشکل‌ساز شود.

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ پرونده دستیار شفر و برادر برانکو بسته می‌شود

موافقت فیفا با پرداخت پول ۸ طلبکار خارجی استقلال و پرسپولیس 

انتخاب 5 متخصص پرتاب توپ توسط سایت انگلیسیتایید گزارشی که »فرهیختگان« منتشر و باشگاه پرسپولیس با دستپاچگی تکذیب کرد

ذی‌حساب باشگاه: بله، به حساب بیرانوند پول اضافه واریز شد
مدیر ارشد در دوره عرب: درباره این اشتباه ۲ بار به گلر تیم نامه زدیم

بیرانوند در کنار اشمایکل
گلری که در جام جهانی ایران را تا روز آخر امیدوار نگه داشت

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار


